выписка

из Протокола № 3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в муниципальном образовании город Набережные Челны

24.08.2022     каб. 363                 время 15.00

Повестка дня:

О рассмотрении представления Прокуратуры города Набережные Челны

(от ____2022) об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о

муниципальной службе по итогам проведенной проверки достоверности и полноты сведе-

ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-

ставленных муниципальными служащими Исполнительного комитета за 2021 год.

 О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

муниципальными служащими Исполнительного комитета муниципального образования го-

род Набережные Челны.

 О рассмотрении сообщений о принятии на работу бывших муниципальных служа-

щих и соблюдении законодательства «О противодействии коррупции» муниципальными

служащими после увольнения с муниципальной службы.

В Исполнительный комитет ________2022 поступило представление Прокуратуры

города Набережные Челны (далее - представление) в отношении ____муниципальных слу-

жащих Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны

о предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, предусмотренных законодательством о му-

ниципальной службе Российской Федерации и Республики Татарстан.

От муниципальных служащих, указанных в представлении Прокуратуры города

Набережные Челны, получены объяснения.

Из ____муниципальных служащих, рассматриваемых на Комиссии:

 ___муниципальных служащих в справке на себя не указали доход, полученный от

_________________;

 ___муниципальных служащих в справке на себя не указали доход по предыдущему

месту работы;

 ___муниципальных служащих в справке на супруга (супругу) указана меньшая

сумма дохода;

 ___ муниципальных служащих в справке на супруга не отразили пособие по вре-

менной нетрудоспособности;

 ___муниципальными служащими не указаны сведения о наличии банковских сче-

тов, кроме того, из них ___ муниципальными служащими некорректно указан доход, полу-

ченный по предыдущему месту работы на себя и на супруга, ___ муниципальными служа-

щими в справке на супруга не отражен доход, ___муниципальными служащими не указаны

на праве долевой собственности жилое помещение.

Заслушали:

- представителя Прокуратуры города Набережные Челны (о выявленных нарушениях

в сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра, представленных муниципальными служащими Исполнительного комитета за 2021 год);

- муниципальных служащих, указанных в представлении (о причинах нарушений в

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предусмотренных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации и

Республики Татарстан).

Решили:

По итогам рассмотрения вопроса о муниципальными служащими сведений о полу-

ченных доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

предусмотренных законодательством о муниципальной службе Российской Федерации и

Республики Татарстан:

1) установить, что сведения, предоставленные муниципальными служащими: являют-

ся недостоверными и неполными;

2) в целях недопущения нарушения закона «О противодействии коррупции», Комис-

сия рекомендует управлению персоналом и муниципальной службой Исполнительного

комитета, помощнику Мэра (по вопросам противодействия коррупции) принять соответ-

ствующие меры по разъяснению муниципальным служащим законодательства о муници-

пальной службе;

3) указать на недопустимость нарушения законодательства о противодействии кор-

рупции                                      ;

4) рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета применить конкретную

меру дисциплинарной ответственности в виде замечания в отношении муниципальных

служащих:                                                ;

5) рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета применить конкретную

меру дисциплинарной ответственности в виде замечания после окончания отпуска по ухо-

ду за ребёнком при условии соблюдения сроков, установленных ст.193 ТК РФ, в отноше-

нии муниципальных служащих: __________________.

 Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

От муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального

образования город Набережные Челны поступили:

1. ____ уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

2. Сведения по итогам выполнения иной оплачиваемой работы (согласно п. 2 решения

по второму вопросу, принятого на заседании комиссии по соблюдению требований к слу-

жебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов в

муниципальном образовании город Набережные Челны от 15.06.2022).

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий вправе

выполнять иную оплачиваемую работу, предварительно уведомив представителя

нанимателя (работодателя) в письменной форме, если это не повлечет за собой конфликт

интересов.

Решили:

По итогам рассмотрения предоставленных муниципальными служащими

уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и сведений по итогам

выполнения иной оплачиваемой работы, установить, что:

1. Иная оплачиваемая работа, выполняемая _________________, не влияет и не может

повлиять на объективное исполнение ими должностных обязанностей, следовательно,

соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов;

2. Иная оплачиваемая работа __________ по уведомлению, поступившему

______2022, выполнена в свободное от основной работы время.

Результаты голосования:

«за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

В соответствии со статьей  64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в порядке,

устанавливаемом Постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 №29 «Об утверждении

правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового

договора на выполнение работ (оказание услуг) гражданином, замещавшим должности

государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается

нормативными  правовыми актами Российской Федерации»,  в Исполнительный комитет

поступило    уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных

служащих.

Решили:

По итогам рассмотрения уведомлений о трудоустройстве бывших муниципальных

служащих установить, что:

1) замещение _______________________на условиях трудового договора должностей

в организациях города не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», соблюдены требования об урегу-

лировании конфликта интересов и условия заключения трудового договора с бывшими

муниципальными служащими;

2) работодателем нарушены сроки направления сообщения, установленные Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29, о заключении тру-

довых договоров с  _______________________ .

Результаты голосования:

«за» - единогласно;            «против» - нет;      «воздержались» - нет.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии